
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Deliberazione della Giunta Comunale 

 

N. 118   Seduta del 19/11/2024 

 

 

Oggetto: Atto di indirizzo relativo al D.D.G. 366 del 21.03.2024 - "Fondo di progettazione". 

 

 

L’anno duemilaventiquattro  il giorno diciannove del mese novembre alle ore 12:15 e seguenti, 

nella sala delle adunanze del Comune di Solarino, in seguito ad inviti di convocazione, si è riunita 

la Giunta Municipale nelle persone dei Signori: 

 

Componente Carica Presente 

Germano Giuseppe 

Bazzano Rosa 

Oliva Francesca 

Cassia Salvatrice 

Mortellaro Sebastiano 

           Valenti Amalia (da remoto) 

Presidente 

Assessore Anziano 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

SI 

SI 

SI 

NO 

SI 

 

Ne risultano presenti n. 5 e assenti n. 1 

 

Presiede l'adunanza il Sindaco Dott. Germano Giuseppe 

 

Assiste il Vice Segretario Capo Dott. Listo Antonino 

 

Il Presidente, riconosciuta la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a 

deliberare sull'argomento in oggetto. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con il D.D.G. 366 del 21.03.2024 sono stati concessi in favore dei Comuni delle 

somme relative al “Fondo di progettazione" discendenti dall'articolo 5, comma 1, della Legge 

Regionale n. 1/2024, e che questo Comune ha avuto assegnato l'importo di € 78.680,46; 

 

CHE, con nota di prot. 0008487 del 17/06/2024, il Settore Tecnico, in relazione alla superiore 

somma, chiedeva opportune direttive in ordine alle progettazioni da intraprendere; 

 

CHE per tale finalità sono state prese in esame le OO.PP. già inserite nel Programma Triennale dei 

LL. P, tra le quali si ritiene siano  coerenti con le finalità del predetto fondo e d’importo 

compatibile con le somme assegnate a questo Ente le seguenti opere: 

• Miglioramento e/o adeguamento sismico della scuola materna di via Diaz; 

• Ristrutturazione caserma dei carabinieri – Locali ex alloggio. 

 

-Dato atto che, ai sensi dell’art. 32 dello Statuto comunale, è competenza della Giunta comunale 

dare direttive ai dirigenti; 

 

-Visto il D.L. vo n° 267/2000 e in particolare l’art 49 che esclude i pareri sulle deliberazioni che 

siano meri atti di indirizzo qual è quello di cui al presente provvedimento; 

 

-Visto l’O.EE.LL.; 

 

-Vista la L.R. n° 7/1992 e in particolare l’art. 13 che fa salvi gli atti che lo Statuto attribuisce ad altri 

organi del comune; 

 

-Visto lo Statuto comunale e in particolare l’art. 32 sulle “Competenze e attribuzioni della Giunta 

comunale”; 

 

-Riconosciuta la propria competenza; 

 

-Ad unanimità dei voti espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

 

-Di impartire al Settore Tecnico la direttiva di utilizzare le somme del Fondo di progettazione 

assegnate con D.D.G. Ass. Reg. Infrastrutture n. 366/2024 per l’affidamento degli incarichi di 

progettazione relativi a: 

 

• Miglioramento e/o adeguamento sismico della scuola materna di via Diaz; 

• Ristrutturazione caserma dei carabinieri – Locali ex alloggio. 

 

-Stante l’urgenza di dover affidare gli incarichi per le progettazioni sopra individuate nei tempi 

previsti dal D.D.G. 366/2024, dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

 
 



 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

 

 

Il Presidente 

Dott. Germano Giuseppe 

L’Assessore Anziano 

Bazzano Rosa 

Il Vice Segretario Comunale 

Dott. Listo Antonino 

 

 

******************************************************************************** 

 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo online del Comune per gg. 15 consecutivi dal giorno 

20/11/2024 al 05/12/2024, col n. ____________ del Reg. pubblicazioni. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì _________ 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  

 

 

 

******************************************************************************** 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA : 

ai sensi dell'art. 12, comma 2, della L.R. n.44/91; 

 

Dalla Residenza Municipale, li _______ 

 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  

 

******************************************************************************** 

 

Per copia conforme per uso amministrativo 

Dalla Residenza Municipale, lì _______ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 


